Muhammadiyah merupakan salah satu organisasi sosial-keagamaan yang
terbesar di Indonesia, yang berpusat di Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta.
Organisasi ini didirikan pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Nopember 1912 M di
Yogyakarta oleh K.H.Ahmad Dahlan. Dalam berkiprah Muhammadiyah dikenal
sebagai gerakan sosial keagamaan dan pembaharuan dengan semboyan: “Kembali
kepada Al-Qur’an dan al-Sunnah”. Tujuan Muhammadiyah sebagai gerakan
pemurnian dan pembaharuan, serta kembali kepada Al-Qur’an dan al-Sunnah.